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N:o 26.

Ank. till liiksd. kansli den 16 maj 1903, kl. 11 f. m.

Första Fa mm arens tillfälliga utskotts n:o 1 utlåtande n.o 12 
med anledning af Andra Kammarens beslut på grund 
af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående utredning, huru lättnader i kostnaderna för 
laga skifte må kunna beredas skifte sdelägarne.

Ifrågavarande ärende delgafs utskottet den 12 dennes, således 
tre dagar före den, då Riksdagen enligt 5 § riksdagsordningen kan 
af slutas, och utskottet kan sålunda icke beräkna inånga dagai föi 
beredande af detta ganska omfattande ärende, som enligt utskottets 
förmenande bör betraktas äfven ur andra synpunkter än dem, som 
vant ledande för Andra Kammarens tillfälliga utskott. Nämnda 
kammare har för sin del beslutat,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj :t täcktes låta utreda, 
huruvida och på hvad sätt lättnader må kunna 
beredas enskilda jordägare uti de med laga skiften, 
hemmansklyfningar, ägostyckningar och jordafsön
dringar förenade kostnader, samt snarast möjligt 
för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill nämnda 
utredning må föranleda.
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Detta beslut innebär ett frånträdande af de åsikter, som 
Riksdagen förklarat sig omfatta med anledning af motioner, väckta 
åren 1868, 1869, 1870, 1877, 1885 och 1887, och utskottet, som 
icke finner tillräckliga skäl vara anförda för att lättnader böra 
beredas jordägarne uti de kostnader, som i motionen omförmälas, 
åtminstone icke beträffande alla där uppräknade förrättningar, anser 
S1g ei utan sorgfällig pröfning, hvartill dock tid saknas, kunna för
orda en framställning till Kung! Maj:t med begäran om utredning, 
huruvida sådana lättnader böra beredas jordägarne, då föregående 
Riksdagar vägrat att lämna sitt bifall till framställningar af likartad 
beskaffenhet.

Utskottet har dessutom erfarit, att inom kungl. landtmäteri- 
styrelsen pågår utarbetning af förslag till ombildning af landt- 
mäteriet äfvensom till förändring af landtmätarnes aflöningsförhål- 
landen i syfte att. en del af skifteskostnaderna skola bestridas af 
statsverket, vid hvilket förhållande eu skrifvelse från Riksdagen 
icke torde vara erforderlig.

Med anledning af hvad sålunda anförts, hemställer utskottet,

att Andra Kammarens i ämnet fattade beslut 
icke må föranleda någon Första Kammarens 
vidare åtgärd.

Stockholm den 15 maj 1903.

På utskottets vägnar:

DUST. TAMM.
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Reservation
af herr Lithander, som anfört:

Ehuru den tid, som utskottet haft till sin disposition för 
behandling af denna fråga, onekligen varit otillräcklig för verkstäl
lande af en fullständig undersökning af densamma, så hade dock
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utskottet, enligt min mening, bort kunna tillstyrka Första Kam
maren att biträda Andra Kammarens beslut, alldenstund såväl Andra 
Kammarens tillfälliga utskott som motionären förebragt en ganska 
fullständig belysning af det viktiga ärendet.

För mig framstå de i motionen framhållna olägenheter och 
dryga kostnader, hvilka understundom kunna i onödan påtvingas 
små jordägare, som äga delar i flera hemman, vara så tryckande 
och skadliga, att Riksdagen ej borde ställa sig ovillig att gorå någon
ting för en rättvis ändring till det bättre. Detta är i korthet de 
skäl, som föranledt mig att reservera mig mot utskottets afstyrkande.
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